
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 886 del 22/07/2021

Oggetto: APPALTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE PER LA PROVINCIA DI 

PARMA. PERIODO 1 NOVEMBRE 2021 - 31 OTTOBRE 2024. RINNOVABILE - APPROVAZIONE VERBALI 

DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CONDIZIONATA PER N. 76 LOTTI 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

 

VISTI

 

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 

l’art.  41 dello  Statuto ed  il  Regolamento per  l’organizzazione degli  Uffici  e  dei  Servizi 
dell’Ente; 

il Dispongo Presidenziale prot. n. 28918 del 03/12/2020, di attribuzione delle competenze.

 

VISTI ALTRESI’

 

Il  Codice  dei  contratti  di  cui  al  Decreto  legislativo  18  aprile  2016  n.  50,  come 
successivamente modificato ed integrato;

 

PREMESSO

 

Determina n. 886 del 22/07/2021 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



che  con  Decreto  Presidenziale  n.  279  del  18/12/2020  è  stato  approvato  il  “Piano  di 
Organizzazione  del  Servizio  di  Sgombro neve e  spargimento  sali  disgelanti  sulla  rete 
stradale provinciale per la stagione invernale 2021-2024”, dal 1 ottobre 2021 al 30 aprile  
2024 avente un quadro tecnico economico per il triennio di complessivi € 7.122.447,00; 

 

Che con il  medesimo atto sono stati  approvati gli  elaborati  progettuali,  evidenziando la 
suddivisione in 111 lotti dell’appalto del servizio;

 

che il Responsabile Unico del Procedimento è stato individuato nel Geom. Antonio Mesti, 
Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Ufficio Manutenzione Strade Provinciali;

 

che con D.D. 115 del 08/02/2021, cosi come parzialmente modificata dalla D.D. 328 del 
26/03/2021, è stata indetta per l’affidamento del servizio di Sgombero neve e spargimento 
sali disgelanti sulla rete stradale provinciale per la stagione invernale 2021-2024”, dal 1 
novembre 2021 al 31 ottobre 2024, procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sull’elenco prezzi a base di 
gara, ai sensi dell’art. 95 co. 4 del D.lgs. 50/2016 e s.m.

 

che, contestualmente, con il medesimo atto sono stati approvati, ai sensi dell’art. 32, co. 2, 
D.lgs. 50/2016, i documenti di gara; 

 

DATO ATTO:

 

che la Provincia di Parma per l’espletamento della presente gara, si è avvalsa del Sistema 
per gli  Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER), visto l’obbligo dell’utilizzo delle 
piattaforme telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, 
co 2, e dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;  

 

CONSIDERATO:

che, il seggio di gara composto dalla dott.ssa Giordana Pinardi, in qualità di Presidente e 
da Gloria Tanzi e Alessia Magnani Istruttori dipendenti della Provincia di Parma in qualità 
di segretari verbalizzanti, in data 05/05/2021 ha attivato in seduta pubblica l’esame delle  
buste amministrative; 

che, stante l’elevato numero di offerte e la carenza di completezza documentale in diverse 
di esse, il seggio di gara ha proceduto a più riprese ai controlli di rito. 

 

che,  successivamente,  attivato  e  concluso  il  soccorso  istruttorio  nei  confronti  degli 
operatori  economici  indicati  nei  verbali  di  gara,  il  seggio  di  gara  in  data  16/06/2021, 
terminata la valutazione amministrativa, ha proceduto all’apertura delle offerte economiche 
dei lotti;

 

Determina n. 886 del 22/07/2021 pag. 2/5

copia informatica per consultazione

http://provincianet/servizi/ufps-97-ufficio_manutenzione_strade_provinciali


CONSIDERATO ALTRESI’ 

 

Che l’art. 3.1 del disciplinare di gara stabilisce che, in caso di partecipazione a più lotti, al  
Concorrente singolo, raggruppato, consorziato o aggregato, che ha presentato offerta e 
risulti primo in graduatoria per più lotti, potranno essere aggiudicati fino ad un massimo di 
due lotti, in ordine di consistenza del ribasso presentato;

 

che,  come risulta dagli  atti  di  gara elaborati  dalla piattaforma SATER, due concorrenti  
hanno presentato  offerta  per  piu’  lotti  e  sono risultati  aggiudicatari  su  più  di  due  lotti  
offrendo sempre il medesimo ribasso percentuale

 

che  con  D.D.  n.  728  del  21/06/2021  si  è  stabilito  di  procedere  tramite  sorteggio  per 
individuare  i  lotti  da  aggiudicarsi  all’operatore  economico  che  ha  offerto  il  medesimo 
ribasso percentuale;

 

che  in  data  06/07/2021  si  è  tenuta  la  seduta  pubblica  per  l’individuazione,  mediante 
sorteggio, dell’offerente aggiudicatario dell’appalto con riferimento al  Lotto 64, Lotto 69, 
Lotto 63, Lotto 74 e Lotto 78.

 

EVIDENZIATO

 

che,limitatamente ai lotti con offerte pari o superiori a 10, la soglia di anomalia  è stata 
determinata mediante le funzionalità del sistema SATER con l’esclusione automatica delle 
offerte di ribasso pari o superiori alla stessa;

 

che, con le note del 30/06/2021 e del 06/07/2021, è stato richiesto al Responsabile Unico 
del Procedimento la verifica di congruità delle offerte, distinguendo tra verifica di congruità 
dei costi della manodopera, ai sensi  dell’art. 95 comma 10 del Codice, e la verifica di 
congruità delle offerte, a norma dell’art. 97 comma 5 del codice, al fine di procedere con 
l’aggiudicazione dell’appalto.

 

che il Responsabile Unico del Procedimento in data 22/07/2021, ha dato riscontro positivo 
a quanto richiesto limitatamente ai lotti indicati nella nota medesima, al fine di procedere 
con l’aggiudicazione dell’appalto; 

 

che  in  data  22/07/2021  il  seggio  di  gara  ha  formulato  la  proposta  di  aggiudicazione 
dell’appalto  con  riferimento  ai  lotti  indicati  nell’allegato  al  verbale,  costituente  parte 
integrante e sostanziale del medesimo. 

 

EVIDENZIATO ALTRESI’

 

Determina n. 886 del 22/07/2021 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



che tutti gli atti del seggio di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema 
per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

 

ACCERTATA la regolarità del procedimento di gara; 

 

RITENUTO  pertanto  di  approvare  i  verbali  di  gara  e  di  procedere  all’aggiudicazione 
definitiva dell’appalto per n. lotti. 

 

DETERMINA

 

di approvare, con riferimento alla procedura per l’affidamento in appalto del servizio di 
Sgombero neve e spargimento sali disgelanti sulla rete stradale provinciale per la stagione 
invernale 2021-2024, dal 1 novembre 2021 al 31 ottobre 2024, rinnovabile per ulteriori  
anni tre, gli atti di gara di seguito dettagliati, costituenti parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

 

verbale del seggio di gara del 05/05/2021

verbale del seggio di gara del 16/06/2021

verbale del seggio di gara del 06/07/2021

verbale del seggio di gara del 22/07/2021 e relativo allegato

prospetto delle offerte presentate elaborato dalla piattaforma SATER;

graduatoria finale delle offerte elaborata dalla piattaforma SATER, limitatamente ai 76 lotti 
ivi elencati; 

 

di aggiudicare pertanto, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii.,  in  via  definitiva  non  efficace,  l’appalto  del  servizio  di  Sgombero  neve  e 
spargimento sali disgelanti sulla rete stradale provinciale per la stagione invernale 2021-
2024,  dal  1  novembre 2021 al  31  ottobre  2024,  rinnovabile  per  ulteriori  anni  tre,  agli  
operatori  economici  indicati  nel  prospetto  allegato  al  presente  atto  costituente  parte 
integrante e sostanziale;

Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del  
D.lgs.  50/2016,  dopo  la  verifica,  da  parte  dell’Ufficio  Stazione  unica  appaltante,  del 
possesso  dei  requisiti  prescritti,  tenuto  conto  che,  qualora  dai  controlli  effettuati 
emergessero cause ostative a rendere efficace l’aggiudicazione medesima, si procederà a 
revocare il presente provvedimento;

di dare che limitatamente ai lotti in gara non ancora aggiudicati è a tuttora pendente il sub 
procedimento di valutazione della congruità;

di dare atto che per il lotto 81 - S.P. 8 di Sissa: intero tratto (km 6+700) - S.P. 43 Trecasali-
Torrile: intero tratto (km 6+718) non è pervenuta offerta alcuna;

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema 

Determina n. 886 del 22/07/2021 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

 

di  dare atto che per il  sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni  di  conflitto di  
interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 886 del 22/07/2021 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



ALLEGATO A

N. Ragione Sociale Par�ta IVA Lo� Offer� Registro di Sistema Stato Data ricezione

1 IT02810600342 57,58 PI127997-21 Inviato 15/04/2021 09:18:30

2 BONELLI ARMANDO, ROBERTO E PAOLO SOCIETA' AGRICOLA IT02197200344 1,44 PI135064-21 Inviato 21/04/2021 08:29:21

3 PIOLI LUCA IT02507940340 45 PI135116-21 Inviato 21/04/2021 09:10:28

4 IMPRESA EDILE ROSSI EGISTO S.R.L. IT02729160347 45 PI135573-21 Inviato 21/04/2021 11:19:27

5 "PERACCHI ANDREA"  AZIENDA AGRICOLA IT02239600345 61 PI135585-21 Inviato 21/04/2021 11:29:46

6 VIGNALI ALDINO E GIACOMO - S.N.C. IT00982040347 2 PI135724-21 Invalidato 21/04/2021 12:33:25

7 VIGNALI ALDINO E GIACOMO - S.N.C. IT00982040347 2 PI136207-21 Inviato 21/04/2021 15:51:22

8 FORZANI ANDREA IT02921510349 88 PI136295-21 Inviato 21/04/2021 17:00:59

9 IT00490270345 93,96 PI137327-21 Inviato 22/04/2021 14:53:21

10 SOCIETA' AGRICOLA ALTA VAL PARMA IT02668080340 40,42 PI138239-21 Inviato 23/04/2021 10:50:21

11 BABBONI AFRO, DAVIDE E FRANCESCO, SOCIETA' AGRICOLA it00977890342 49 PI138454-21 Inviato 23/04/2021 12:07:48

12 GASPARELLI RENATO E BERZIERI SAMANTA SOCIETA' AGRICOLA IT02178650343 14 PI138775-21 Inviato 23/04/2021 12:56:58

13 SOCIETA' AGRICOLA ISINGRINI IT02778530341 28 PI139177-21 Inviato 23/04/2021 16:17:47

14 GANDOLFI S.N.C. DI GANDOLFI M.D. & C. IT02121590349 12,19 PI139274-21 Inviato 23/04/2021 17:43:30

15 GABELLI LORENZO IT02724570342 10,11,13,36 PI141926-21 Inviato 27/04/2021 10:18:55

16 MODENA ANTONIO IT01697080347 65 PI142146-21 Inviato 27/04/2021 11:14:29

17 MONTI LETIZIA IT02598150346 36 PI142210-21 Inviato 27/04/2021 11:34:11

18 BERGONZI MARCO IT02353610344 11,15 PI142278-21 Inviato 27/04/2021 11:54:07

19 AZ. AGR. BOSCHIVA BERINI GIUSEPPE IT02373460340 48,49,56 PI142329-21 Inviato 27/04/2021 12:07:40

20 MASELLI MANUEL it02798860348 39,40,42 PI142406-21 Inviato 27/04/2021 12:44:27

21 BERTOLI & COSTA S.N.C. - DI BERTOLI CLAUDIO E COSTA GUIDO IT01538670348 62,63 PI142523-21 Inviato 27/04/2021 14:01:53

22 PERCUDANI GIANCARLO IT02578170348 19,25,29 PI142718-21 Inviato 27/04/2021 15:36:09

23 BARATTA ALESSANDRO IT02015640341 42 PI142836-21 Inviato 27/04/2021 16:15:32

24 BARATTA ALESSANDRO E SENI MONICA SOCIETA' AGRICOLA it02318120348 40,44 PI142994-21 Inviato 27/04/2021 17:11:51

25 BUSI DISMO, GIOVANNI E PARONI MARZIA SOCIETA' AGRICOLA it02197210343 12 PI143264-21 Inviato 28/04/2021 09:11:37

26 BATTAGLIOLI LUCA IT02333060347 76,77 PI143265-21 Inviato 28/04/2021 09:13:46

27 MOVIMENTO TERRA DI BERNI ALBINO IT02549560346 19,29,30 PI143445-21 Invalidato 28/04/2021 09:33:17

28 SOCIETA' AGRICOLA BECCARI DI BECCARI FERNANDO E DI LIBORIO TOMMAS O it02864290347 75,76 PI143816-21 Inviato 28/04/2021 10:44:07

29 GALLICANI STEFANO IT01936600343 93 PI143823-21 Inviato 28/04/2021 10:47:39

30 CAMPANA VALENTINO IT02115870343 14,15 PI143953-21 Inviato 28/04/2021 11:13:42

31 LE ANTIGHE SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE IT00589180348 96 PI143989-21 Inviato 28/04/2021 11:27:56

32 MINARI PIETRO IT00934690348 82 PI144053-21 Inviato 28/04/2021 11:44:02

33 GUASTI GIORGIO IT00865470348 83 PI144083-21 Inviato 28/04/2021 11:53:21

34 RONCONI MARCO IT00967600347 85 PI144124-21 Inviato 28/04/2021 12:11:15

35 CAMPARA GIORGIO IT02009920345 10 PI144157-21 Inviato 28/04/2021 12:24:01

36 MODENA ANGIOLINO IT00421020348 64 PI144332-21 Inviato 28/04/2021 13:45:21

37 EMMEDI S.N.C. DI MEZZADRI MASSIMO E C. IT02255050342 92 PI144432-21 Inviato 28/04/2021 14:25:34

38 EDILCENO S.R.L. IT01981790346 9 PI144548-21 Inviato 28/04/2021 15:27:10

39 PINI MILKO it02590430340 10,11 PI144625-21 Inviato 28/04/2021 16:21:02

40 RICCOBONI ALBERTO IT02345450346 26 PI144629-21 Inviato 28/04/2021 16:25:09

41 FIREWOOD DI QUESTA NICOLA IT02247850346 22 PI144633-21 Inviato 28/04/2021 16:28:06

42 MORETTI ALDO IT00772150348 18 PI144674-21 Inviato 28/04/2021 16:46:43

43 IMPRESA GIUSEPPE GOGGIANO E C. - S.N.C. IT01843960343 17,32 PI144820-21 Inviato 28/04/2021 19:21:48

44 FERRARI MASSIMO IT02332110341 23,25 PI144952-21 Inviato 29/04/2021 08:43:37

45 SPAGNOLI MANUEL it02690980343 23,25 PI144980-21 Inviato 29/04/2021 09:04:45

46 PELLEGRINI GABRIELE IT02280370343 1,13,29,30 PI145003-21 Inviato 29/04/2021 09:08:09

47 BOCCALETTI MAURO IT01541290340 74,78 PI145039-21 Inviato 29/04/2021 09:34:33

48 Ghirardi Ma5a IT02776970341 68 PI145042-21 Inviato 29/04/2021 09:36:26

49 DELLAPINA SIMONE IT02543230342 23,25 PI145052-21 Inviato 29/04/2021 09:42:34

50 CORRADI ANDREA IT02090460342 89 PI145078-21 Inviato 29/04/2021 09:52:11

51 GHIRARDI REMO,MAURO E BONATI BARBARA SOCIETA' AGRICOLA IT01734990342 69 PI145118-21 Inviato 29/04/2021 10:07:52

52 PREVOLI AMANZIO it01995660345 37 PI145130-21 Inviato 29/04/2021 10:12:54

53 BALDI MANTELLI E PRATISSOLI DI PRATISSOLI LUIGI E C. SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO IT00401660345 75,76 PI145137-21 Inviato 29/04/2021 10:14:02

54 SOCIETA' AGRICOLA MONTICELLO IT02920610348 3,4,43,5 PI145250-21 Inviato 29/04/2021 10:52:03

55 SOCIETA' AGRICOLA LE PIANELLE it02186930349 37,38 PI145310-21 Inviato 29/04/2021 11:01:32

56 CORDANI SOCIETA AGRICOLA IT02941500346 18,21 PI145372-21 Inviato 29/04/2021 11:31:44

57 BARDI - SCAVI - S.N.C. DI TOLENTINI GIAN CARLO E C. - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO IT00565300340 33 PI145429-21 Inviato 29/04/2021 11:50:05

58 BERNABO' IVO IT02423110341 31 PI145544-21 Inviato 29/04/2021 12:17:44

59 EMANUEL CARLOTTI IT02223670346 24 PI145794-21 Inviato 29/04/2021 12:32:22

60 MOVIMENTO TERRA DI BERNI ALBINO IT02549560346 19,29,30 PI145872-21 Inviato 29/04/2021 12:54:44

61 BIACCA S.R.L. IT01766380347 62,73 PI146199-21 Inviato 29/04/2021 14:09:43

62 SOCIETA' AGRICOLA BUSANI PAOLO E ANDREA SOCIETA' SEMPLICE IT02216330346 30 PI146299-21 Invalidato 29/04/2021 14:48:52

63 TECNOMONTAGGI DI MALORI MAURO IT01991150341 67 PI146834-21 Inviato 29/04/2021 16:06:53

64 AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IT02448320347 59,6 PI146860-21 Inviato 29/04/2021 16:17:59

65 BOTTI AUGUSTO IT01688260346 64,65 PI146887-21 Inviato 29/04/2021 16:38:15

66 BACCHIERI GIUSEPPE IT01942570340 49,56,67 PI146914-21 Inviato 29/04/2021 16:51:00

67 CONTI MARCO IT02053720344 4,43,65,77 PI146926-21 Inviato 29/04/2021 17:10:49

68 CONCARI ROBERTO IT00921640348 87 PI147028-21 Inviato 29/04/2021 18:00:28

69 FIRE PACK DI ROSSI FABIO IT02338160340 27 PI147043-21 Inviato 29/04/2021 18:19:14

70 PRP SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA IT02806530347 79,84 PI147044-21 Inviato 29/04/2021 18:19:31

71 M.M. FOREST DI MAZZA MIRKO IT02923580340 18,27 PI147097-21 Inviato 29/04/2021 22:42:19

72 Impresa Aroldi Luigi Sas IT02545120343 31,35 PI147098-21 Inviato 29/04/2021 23:22:07

73 "BERTOLOTTI PAOLINO" DI CONTI LOREDANA IT01864110349 12,4,43 PI147099-21 Inviato 29/04/2021 23:46:28

74 EMMEGRU DI ILARI MATTEO IT02286600347 65 PI147123-21 Inviato 30/04/2021 08:15:38

75 SPERONI MARCO IT02031400340 24 PI147161-21 Inviato 30/04/2021 09:04:54

76 Borlenghi Remo IT00798580346 84,90 PI147259-21 Inviato 30/04/2021 09:53:35

77 UGOLOTTI DAVIDE IT02014650341 66,70 PI147275-21 Inviato 30/04/2021 10:04:57

78 DARDANI LUIGI IT01891640342 6 PI147283-21 Inviato 30/04/2021 10:08:57

79 FRATELLI FIORI S.N.C. DI FIORI ARMANDO E UGO IT00450510342 8 PI147287-21 Inviato 30/04/2021 10:12:30

80 IMPRESA GABELLI S.R.L. IT02102530348 10,13,8 PI147288-21 Inviato 30/04/2021 10:14:48

81 TIBALDI MARCO IT01595340348 36 PI147309-21 Invalidato 30/04/2021 10:28:10

82 ZEBA SRL IT00227490349 10,13,8 PI147336-21 Inviato 30/04/2021 10:35:37

83 CONSORZIO STABILE POLIEDRO  Esecutrice ASFALTI PIACENZA S.R.L. IT02869870341 8 PI147370-21 Inviato 30/04/2021 10:49:47

84 EDIL 70 E 35 S.N.C. DI CARMINATI ANTONIO E ILARIO IT02489490348 17,28 PI147450-21 Inviato 30/04/2021 11:20:26

85 CARLONI SILVIO IT00737990341 95,96 PI147531-21 Inviato 30/04/2021 11:32:29

86 VIGNALI SIMONE IT02803290341 3,4 PI147569-21 Inviato 30/04/2021 11:51:27

NEWAGRI SOCIETA' AGRICOLA A RESPONSABILITA' LIMITATAO IN FORMA AB BREVIATA 
"NEWAGRI SOCIETA' AGRICOLA A R.L."

COOPERATIVA MOTOARATURA E TREBBIATURA LA RINASCITA - SOCIETA' COO PERATIVA 
AGRICOLA A RESPONSABILITA' LIMITATA

copia informatica per consultazione



87 SOCIETA' AGRICOLA L'ARA S.S. IT02840060343 50,51 PI147612-21 Inviato 30/04/2021 12:01:47

88 SOCIETA' AGRICOLA PIOLI GIOVANNI E MARCHETTI MARIA SOCIETA' SEMPL ICE IT01755900345 40,42 PI147621-21 Inviato 30/04/2021 12:04:44

89 PERI F.LLI SNC DI PERI LUCA E MICHELE IT01932960345 71,77 PI147662-21 Inviato 30/04/2021 12:19:54

90 SOCIETA' AGRICOLA ARTI SOCIETA' SEMPLICE IT02259080345 60 PI147722-21 Inviato 30/04/2021 12:26:43

91 ERTA FRATELLI DI PIETRO - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO IT00341570349 38,42 PI147764-21 Inviato 30/04/2021 12:42:46

92 AGRIVERDE S.N.C.DI PIOLI FABRIZIO & C. IT02676180348 63,74,78 PI147853-21 Inviato 01/05/2021 22:24:37

93 CANTONI DAVIDE IT02719740348 71,76,77 PI147854-21 Inviato 01/05/2021 22:48:24

94 F.LLI ZANI S.N.C. DI ZANI ROBERTO E MAURO IT02526560343 16 PI147856-21 Inviato 01/05/2021 23:09:49

95 VALENGHI FRANCESCO E C. S.N.C. IT01717790347 20,31 PI147867-21 Inviato 02/05/2021 18:29:14

96 FATTORI STEFANO IT02091890349 39,46,47 PI147869-21 Inviato 02/05/2021 18:49:06

97 PISANELLI SUSANNA IT01354500454 50 PI147903-21 Inviato 02/05/2021 20:35:39

98 PISANELLI SUSANNA IT01354500454 56 PI147906-21 Inviato 02/05/2021 20:56:29

99 DITTA GEOMETRA GIUBBANI ANTONIO IT00697500452 55 PI147907-21 Inviato 02/05/2021 21:10:36

100 DITTA GEOMETRA GIUBBANI ANTONIO IT00697500452 56 PI147909-21 Inviato 02/05/2021 21:24:26

101 MANFREDI ANTONIO S.A.S.  Esecutrice MANFREDI ANTONIO S.A.S. IT02936970348 18,20,21,31 PI147912-21 Inviato 02/05/2021 21:39:48

102 DELLAGO ALESSANDRO IT02522900345 52,53,70 PI147914-21 Inviato 02/05/2021 21:53:03

103 BEGANI FRANCO IT00032970345 48,52,56 PI147958-21 Inviato 03/05/2021 06:50:50

104 BEGANI GIANPAOLO IT02002690341 49,50,55 PI147962-21 Inviato 03/05/2021 07:18:31

105 DELFRATE SCAVI DI DELFRATE RICCARDO IT02966810349 39 PI148146-21 Inviato 03/05/2021 09:25:30

106 EDILGIOSSO S.R.L. IT01259720116 10,13,8 PI148157-21 Inviato 03/05/2021 09:29:30

107 SITEC S.R.L. IT00963000344 10,13,8 PI148159-21 Inviato 03/05/2021 09:29:57

108 AZ. AGRICOLA PERI MICHELE IT02329430348 58,72,78 PI148162-21 Inviato 03/05/2021 09:30:38

109 LUSIGNANI COSTRUZIONI DI LUSIGNANI SERGIO E FABRIZIO S.N.C. IT01797770342 10,14,60,61 PI148166-21 Inviato 03/05/2021 09:32:54

110 GRANELLI S.R.L. IT02794840344 94,97 PI148172-21 Inviato 03/05/2021 09:34:33

111 SARAVINI MASSIMILIANO IT02021030347 52,53 PI148335-21 Inviato 03/05/2021 09:46:35

112 SOCIETA' AGRICOLA BUSANI PAOLO E ANDREA SOCIETA' SEMPLICE IT02216330346 30 PI148458-21 Inviato 03/05/2021 10:13:18

113 SOCIETA' AGRICOLA LA FOLLIA S.S. IT02230100345 10 PI148468-21 Inviato 03/05/2021 10:15:53

114 MC S.R.L. IT01781380348 10,13,8 PI148493-21 Inviato 03/05/2021 10:22:57

115 COGESTRA S.R.L. IT02770800346 10,13,8 PI148533-21 Inviato 03/05/2021 10:34:24

116 LA TIZZANESE SRL IT00830620340 37,38,52,54 PI148555-21 Inviato 03/05/2021 10:40:07

117 ERRETRE RENTING S.R.L. IT02760420345 41,46 PI148624-21 Inviato 03/05/2021 11:08:24

118 RAFFAINI ROBERTO IT02886440342 39,47 PI148715-21 Inviato 03/05/2021 11:32:59

119 VIELLE SCAVI E COSTRUZIONI SRL IT02712020342 10,13,8 PI148725-21 Inviato 03/05/2021 11:34:33

120 DALLAGIOVANNA LUIGI S.R.L. it02609960345 41,46,47,67 PI148986-21 Inviato 03/05/2021 12:04:20

121 CA' D'ARCHIMEDE S.S. IT02197350347 56 PI148995-21 Inviato 03/05/2021 12:05:44

122 NUMANTI PIER LUIGI & ROSSI ENZO S.N.C. IT01826410340 7 PI148999-21 Inviato 03/05/2021 12:06:53

123 ASFALTI PIACENZA S.R.L. IT01514160330 10,13 PI149096-21 Inviato 03/05/2021 12:24:58

124 MOLINARI ALDO SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI MOLINARI ALDO IT02285680340 18,21,34 PI149099-21 Inviato 03/05/2021 12:26:10

125 ALLODI LUCIANO IT00498950344 80 PI149139-21 Inviato 03/05/2021 12:39:16

126 LAZZARI RINEO E FIGLI S.N.C. - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO IT01505350346 55 PI149297-21 Inviato 03/05/2021 13:25:17

127 TIBALDI MARCO IT01595340348 36 PI149329-21 Inviato 03/05/2021 13:53:10

128 AZIENDA AGRICOLA LA RINA DI DELBONO VALERIO IT02550560342 65 PI149331-21 Inviato 03/05/2021 13:53:41

129 CME SOCIETA' COOPERATIVA IT03625980366 65,67 PI149337-21 Inviato 03/05/2021 14:00:37

130 CAVATORTA STEFANO IT02191140348 69,72 PI149384-21 Inviato 03/05/2021 14:27:52

131 MAESTRI ECOLOGIA S.R.L. IT02330610342 86 PI149497-21 Inviato 03/05/2021 15:11:53

132 MONTI LETIZIA IT02598150346 36 PI149523-21 Inviato 03/05/2021 15:15:50

133 IDROSCAVI S.R.L. it02968400347 41,46,47,67 PI149568-21 Inviato 03/05/2021 15:24:38

134 D.A. TRASPORTI S.R.L. IT02253080341 52 PI149605-21 Inviato 03/05/2021 15:31:24

135 PIAZZA S.R.L. IT01518140346 54,64,68,69 PI149627-21 Inviato 03/05/2021 15:34:56

136 EUREDIL SRL IT01948190341 10,13,8 PI149632-21 Inviato 03/05/2021 15:36:31

137 IT00752190348 53,54,68,70 PI149687-21 Inviato 03/05/2021 15:48:05

138 GATTI  ROBERTO IT02127660344 27 PI149798-21 Inviato 03/05/2021 16:31:02

139 GABELLI MARCO IT02420010346 12,13,19 PI149823-21 Inviato 03/05/2021 16:44:43

140 PARIZZI SCAVI DI PARIZZI MIRKO IT02334740343 88 PI149825-21 Inviato 03/05/2021 16:44:58

141 MINGARDI FRATELLI DI MINGARDI FRANCO E BRUNO SOCIETA' IN NOME COL LETTIVO IT00420180341 91 PI150002-21 Inviato 03/05/2021 16:57:21

142 BEGANI ANSELMO SRL IT02285620346 48,65,67 PI150070-21 Inviato 03/05/2021 17:32:56

143 SOCIETA' AGRICOLA CA' FERRARI SOCIETA' SEMPLICE IT02298800349 46 PI150090-21 Inviato 03/05/2021 17:47:06

144 MORETTI SIMONE it02213730340 28 PI150131-21 Inviato 03/05/2021 17:52:28

CAVALLI GIANFRANCO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA O IN FORMA ABBREVIATA 
"CAVALLI GIANFRANCO S.R.L."

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Numero Lotto Stato Lotto Fornitore Stato Offerta Rank Valore Offerta % Base d'asta Ribasso

57 Valutato NEWAGRI SOCIETA' AGRICOLA A 

RESPONSABILITA' LIMITATAO IN FORMA AB 

BREVIATA "NEWAGRI SOCIETA' AGRICOLA A 

R.L."

Aggiudicatario proposto 1 38,00 17100 6498

58 Valutato NEWAGRI SOCIETA' AGRICOLA A 

RESPONSABILITA' LIMITATAO IN FORMA AB 

BREVIATA "NEWAGRI SOCIETA' AGRICOLA A 

R.L."

Aggiudicatario proposto 1 38,00 17100 6498

45 Valutato IMPRESA EDILE ROSSI EGISTO S.R.L. Aggiudicatario proposto 1 11,75 17100 2009,25

61 Valutato "PERACCHI ANDREA"  AZIENDA AGRICOLA Aggiudicatario proposto 1 35,00 17100 5985

2 Valutato VIGNALI ALDINO E GIACOMO - S.N.C. Aggiudicatario proposto 1 12,03 17100 2057,13

14 Valutato GASPARELLI RENATO E BERZIERI SAMANTA 

SOCIETA' AGRICOLA

Aggiudicatario proposto 1 30,00 12100 3630

11 Valutato GABELLI LORENZO Aggiudicatario proposto 1 38,30 17100 6549,3

15 Valutato BERGONZI MARCO Aggiudicatario proposto 1 16,12 17100 2756,52

63 Valutato BERTOLI & COSTA S.N.C. - DI BERTOLI CLAUDIO 

E COSTA GUIDO

Aggiudicatario proposto 1 1,00 12100 121

62 Valutato BERTOLI & COSTA S.N.C. - DI BERTOLI CLAUDIO 

E COSTA GUIDO

Aggiudicatario proposto 1 1,00 12100 121

44 Valutato BARATTA ALESSANDRO E SENI MONICA 

SOCIETA' AGRICOLA

Aggiudicatario proposto 1 45,00 17100 7695

12 Valutato BUSI DISMO, GIOVANNI E PARONI MARZIA 

SOCIETA' AGRICOLA

Aggiudicatario proposto 1 46,00 17100 7866

93 Valutato GALLICANI STEFANO Aggiudicatario proposto 1 36,00 12100 4356

96 Valutato LE ANTIGHE SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE Aggiudicatario proposto 1 27,00 17100 4617

82 Valutato MINARI PIETRO Aggiudicatario proposto 1 0,01 26700 2,67

83 Valutato GUASTI GIORGIO Aggiudicatario proposto 1 1,00 17100 171

85 Valutato RONCONI MARCO Aggiudicatario proposto 1 5,00 26700 1335

10 Valutato CAMPARA GIORGIO Aggiudicatario proposto 1 20,30 17100 3471,3

64 Valutato MODENA ANGIOLINO Aggiudicatario proposto 1 20,00 17100 3420

copia informatica per consultazione



92 Valutato EMMEDI S.N.C. DI MEZZADRI MASSIMO E C. Aggiudicatario proposto 1 0,10 26700 26,7

9 Valutato EDILCENO S.R.L. Aggiudicatario proposto 1 21,30 17100 3642,3

26 Valutato RICCOBONI ALBERTO Aggiudicatario proposto 1 11,00 12100 1331

22 Valutato FIREWOOD DI QUESTA NICOLA Aggiudicatario proposto 1 13,10 17100 2240,1

32 Valutato IMPRESA GIUSEPPE GOGGIANO E C. - S.N.C. Aggiudicatario proposto 1 2,10 17100 359,1

23 Valutato FERRARI MASSIMO Aggiudicatario proposto 1 21,60 17100 3693,6

25 Valutato FERRARI MASSIMO Aggiudicatario proposto 1 37,00 17100 6327

68 Valutato Ghirardi Mattia Aggiudicatario proposto 1 48,00 17100 8208

89 Valutato CORRADI ANDREA Aggiudicatario proposto 1 5,00 17100 855

75 Valutato BALDI MANTELLI E PRATISSOLI DI PRATISSOLI 

LUIGI E C. SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

Aggiudicatario proposto 1 5,51 12100 666,71

33 Valutato BARDI - SCAVI - S.N.C. DI TOLENTINI GIAN 

CARLO E C. - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

Aggiudicatario proposto 1 25,10 17100 4292,1

31 Valutato BERNABO' IVO Aggiudicatario proposto 1 38,14 17100 6521,94

24 Valutato EMANUEL CARLOTTI Aggiudicatario proposto 1 11,75 17100 2009,25

19 Valutato MOVIMENTO TERRA DI BERNI ALBINO Aggiudicatario proposto 1 35,00 12100 4235

73 Valutato BIACCA S.R.L. Aggiudicatario proposto 1 1,00 12100 121

59 Valutato AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA

Aggiudicatario proposto 1 7,00 17100 1197

87 Valutato CONCARI ROBERTO Aggiudicatario proposto 1 20,50 17100 3505,5

27 Valutato FIRE PACK DI ROSSI FABIO Aggiudicatario proposto 1 36,70 17100 6275,7

79 Valutato PRP SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA

Aggiudicatario proposto 1 15,00 17100 2565

18 Sospetta 

Anomalia

M.M. FOREST DI MAZZA MIRKO Aggiudicatario proposto 1 37,00 17100 6327

35 Valutato Impresa Aroldi Luigi Sas Aggiudicatario proposto 1 8,31 12100 1005,51

84 Valutato Borlenghi Remo Aggiudicatario proposto 1 20,00 26100 5220

90 Valutato Borlenghi Remo Aggiudicatario proposto 1 11,00 17100 1881

66 Valutato UGOLOTTI DAVIDE Aggiudicatario proposto 1 0,10 12100 12,1

copia informatica per consultazione



6 Valutato DARDANI LUIGI Aggiudicatario proposto 1 23,00 17100 3933

13 Valutato IMPRESA GABELLI S.R.L. Aggiudicatario proposto 1 6,10 17100 1043,1

17 Valutato EDIL 70 E 35 S.N.C. DI CARMINATI ANTONIO E 

ILARIO

Aggiudicatario proposto 1 25,20 17100 4309,2

95 Valutato CARLONI SILVIO Aggiudicatario proposto 1 17,00 12100 2057

51 Valutato SOCIETA' AGRICOLA L'ARA S.S. Aggiudicatario proposto 1 43,00 12100 5203

77 Valutato PERI F.LLI SNC DI PERI LUCA E MICHELE Aggiudicatario proposto 1 8,00 12100 968

71 Valutato PERI F.LLI SNC DI PERI LUCA E MICHELE Aggiudicatario proposto 1 7,00 17100 1197

60 Valutato SOCIETA' AGRICOLA ARTI SOCIETA' SEMPLICE Aggiudicatario proposto 1 40,00 17100 6840

74 Valutato AGRIVERDE S.N.C.DI PIOLI FABRIZIO & C. Aggiudicatario proposto 1 6,50 12100 786,5

78 Valutato AGRIVERDE S.N.C.DI PIOLI FABRIZIO & C. Aggiudicatario proposto 1 6,50 18600 1209

76 Valutato CANTONI DAVIDE Aggiudicatario proposto 1 6,50 12100 786,5

16 Valutato F.LLI ZANI S.N.C. DI ZANI ROBERTO E MAURO Aggiudicatario proposto 1 0,01 17100 1,71

21 Valutato MANFREDI ANTONIO S.A.S.  Esecutrice 

MANFREDI ANTONIO S.A.S.

Aggiudicatario proposto 1 26,50 17100 4531,5

20 Valutato MANFREDI ANTONIO S.A.S.  Esecutrice 

MANFREDI ANTONIO S.A.S.

Aggiudicatario proposto 1 15,00 17100 2565

70 Valutato DELLAGO ALESSANDRO Aggiudicatario proposto 1 35,00 17100 5985

48 Valutato BEGANI FRANCO Aggiudicatario proposto 1 41,00 12100 4961

97 Valutato GRANELLI S.R.L. Aggiudicatario proposto 1 1,00 19200 192

94 Valutato GRANELLI S.R.L. Aggiudicatario proposto 1 1,00 17100 171

53 Valutato SARAVINI MASSIMILIANO Aggiudicatario proposto 1 43,40 12100 5251,4

52 Valutato SARAVINI MASSIMILIANO Aggiudicatario proposto 1 45,30 17100 7746,3

30 Valutato SOCIETA' AGRICOLA BUSANI PAOLO E ANDREA 

SOCIETA' SEMPLICE

Aggiudicatario proposto 1 42,11 17100 7200,81

7 Valutato NUMANTI PIER LUIGI & ROSSI ENZO S.N.C. Aggiudicatario proposto 1 43,73 17100 7477,83

34 Valutato MOLINARI ALDO SOCIETA' IN ACCOMANDITA 

SEMPLICE DI MOLINARI ALDO

Aggiudicatario proposto 1 30,00 17100 5130

80 Valutato ALLODI LUCIANO Aggiudicatario proposto 1 5,00 26700 1335

36 Valutato TIBALDI MARCO Aggiudicatario proposto 1 39,11 17100 6687,81

copia informatica per consultazione



65 Sospetta 

Anomalia

CME SOCIETA' COOPERATIVA Aggiudicatario proposto 1 20,18 17100 3450,78

72 Valutato CAVATORTA STEFANO Aggiudicatario proposto 1 6,00 17100 1026

86 Valutato MAESTRI ECOLOGIA S.R.L. Aggiudicatario proposto 1 5,00 18600 930

69 Valutato PIAZZA S.R.L. Aggiudicatario proposto 1 42,15 17100 7207,65

54 Valutato PIAZZA S.R.L. Aggiudicatario proposto 1 46,16 17100 7893,36

88 Valutato PARIZZI SCAVI DI PARIZZI MIRKO Aggiudicatario proposto 1 26,00 17100 4446

91 Valutato MINGARDI FRATELLI DI MINGARDI FRANCO E 

BRUNO SOCIETA' IN NOME COL LETTIVO

Aggiudicatario proposto 1 5,00 26100 1305

28 Valutato MORETTI SIMONE Aggiudicatario proposto 1 35,01 12100 4236,21

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

  

APPALTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE PER LA PROVINCIA 

DI PARMA. PERIODO 1 NOVEMBRE 2021 - 31 OTTOBRE 2024. RINNOVABILE.  

VERBALE SEDUTA PUBBLICA DI SORTEGGIO DEL 06/07/2021  

 

  

In questo giorno 06/07/2021 alle ore 15.30 presso l’ufficio 2.29 della sede dell’Ente, stradone 

Martiri della libertà 15, Parma, il sottoscritto Dott. Ugo Giudice, Dirigente della Stazione Unica 

Appaltante, assistito in qualità di segretario verbalizzante dalla Dr.ssa Giordana Pinardi 

Responsabile di P.O della Stazione Unica Appaltante dichiara aperta la seduta pubblica per 

l’individuazione, mediante sorteggio pubblico, dell’offerente aggiudicatario dell’appalto di cui in 

oggetto con riferimento al Lotto 64, Lotto 69, Lotto 63, Lotto 74 e Lotto 78. 

 

Premesso  

 

che l’operatore economico PIAZZA S.R.L. è risultato aggiudicatario i lotti  64 e 69 a seguito della 

presentazione di pari ribasso del 42,15% sull’importo a base d’asta, si procede tramite sorteggio 

all’individuazione del lotto fra questi da assegnare all’operatore economico. 

 

che l’operatore economico AGRIVERDE S.N.C. DI PIOLI FABRIZIO & C è risultato 

aggiudicatario del Lotto 63, Lotto 74 e Lotto 78 a seguito della presentazione del medesimo ribasso 

del 6,5% sull’importo a base d’asta si procede tramite sorteggio all’individuazione dei due lotti fra 

questi da assegnare all’operatore economico. 

Si da atto che è presente per AGRIVERDE S.N.C. DI PIOLI FABRIZIO & C la signora Elisabetta 

Friggeri delegata da Pioli Fabrizio 

 

Il Presidente dichiara aperta la seduta. 

 

Il presidente procede a mostrare ai presenti i  fogli separati con scritto tramite PC il numero del lotto. 

I fogli sono sottoscritti dal Presidente e dalla rappresentante di AGRIVERDE S.N.C. DI PIOLI 

FABRIZIO & C. 

I fogli ripiegati sono inseriti in una busta; la signora Friggeri è invitata ad estrarre due fogli; i lotti 

estratti da assegnare all’operatore economico sono il lotto 74 e 78 

 

Il lotto 63 scorrendo la graduatoria è aggiudicato a BERTOLI COSTA SNC DI BERTOLI 

CLAUDIO E COSTA GUIDO che ha offerto il ribasso del 1% sull’importo a base d’asta 

 

 

copia informatica per consultazione



La signora Friggeri si allontana dall’ufficio. 

 

Si ripetono le operazioni per l’individuazione del lotto da assegnare all’operatore economico 

PIAZZA S.R.L. 

Il presidente mostra i fogli separati con scritto tramite PC il numero del lotto. I fogli sono 

sottoscritti dal presidente e dal segretario. 

I fogli ripiegati sono inseriti in una busta; il Presidente estrae il lotto da assegnare all’operatore 

economico PIAZZA S.R.L. Il foglio estratto contiene il numero del lotto 69.  

Il lotto 64, scorrendo la graduatoria è aggiudicato a MODENA ANGIOLINO che ha offerto il 

ribasso del 20% sull’importo a base d’asta 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del verbale di gara in formato elettronico sul Sistema per gli 

Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante 

www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 

La seduta si chiude alle ore 16,30 

 

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale di seguito sottoscritto. 

 

Il Dirigente della Stazione Unica Appaltante: dott. Ugo Giudice (documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante: la Responsabile di P.O della Stazione Unica Appaltante dott.ssa 

Giordana Pinardi    (documento firmato digitalmente)  

copia informatica per consultazione



- Servizio Affari Generali 

- Stazione Unica Appaltante

- Anticorruzione e Trasparenza

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente

V.le Martiri della Libertà, n.15

43123 Parma

Tel. 0521-931704

Fax 0521-931678

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it

STAZIONE UNICA APPALTANTE

PROVINCIA DI PARMA

 
APPALTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE PER LA

PROVINCIA DI PARMA. PERIODO 1 NOVEMBRE 2021 - 31 OTTOBRE 2024.

RINNOVABILE. 

Verbale n. 1 seduta pubblica del 05/05/2021 apertura busta amministrativa

 

In data 05/05/2021 alle ore 9:00, tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (in

seguito:  SATER),  come previsto nel  disciplinare di  gara  si procede,  in  seduta  pubblica,  a  verificare  la

ricezione delle offerte collocate sul SATER medesimo.

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, Presiede la

seduta pubblica di gara, ed assistono in qualità di segretario verbalizzante la Sig.ra Gloria Tanzi  Istruttore

Amministrativo della Provincia di Parma e il Geom. Alessia Magnani Istruttore Tecnico della Provincia di

Parma

Premesso  che  con  D.D.  n.  115  del  08/02/2021  (come  successivamente  modificata  con  D.D.  328  del

26/03/2021)  è stata indetta  procedura aperta per l’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 60

D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso, ai sensi dell’art. 95 co. 4  del

D.lgs.  50/2016 e s.m.i.,  il  Presidente  del  seggio di  gara,  accedendo alla  scheda  “Offerte  ricevute” della

piattaforma, prende atto che, entro il termine perentorio fissato nel  bando di gara (ore 18:00 del  giorno

03/05/2021) sono pervenute a questa Amministrazione n. 140 (centoquaranta) domande di ammissione alla

procedura di  gara. Si  allega alla  presente,  quale  parte  integrante,  l’elenco degli  offerenti  prodotto dalla

Piattaforma SATER (allegato A).

Come stabilito nel bando di gara, ciascun concorrente può formulare offerta per un numero massimo di 4

(quattro) lotti e potrà risultare aggiudicatario al massimo di n. 2 (due) lotti, in ordine di consistenza del

ribasso presentato e, quindi a cominciare dal lotto nel quale è stato formulato il ribasso più elevato.

Il Presidente:

� procede  a  sbloccare  la  documentazione  amministrativa  allegata  all’offerta  ed  a  verificare  la

conformità  della  stessa  a  quanto  richiesto nel  bando di  gara  al  fine dell’ammissibilità  alla  fase

successiva di  valutazione delle  offerte  economiche,  seguendo l’ordine  scheda “Offerte  ricevute”

presente sulla piattaforma medesima;

� da atto che la ditta MONTI LETIZIA ha presentato due offerte; ai sensi del punto 12 del bando di

gara  l’invio  dell’offerta  successiva  in  data  03/05/2021  ore15:15  ha  invalidato  l’offerta

precedentemente presentata;

� da atto che la ditta BUSI DISMO, GIOVANNI E PARONI MARZIA SOCIETA’ AGRICOLA ha

presentato  quietanza di  deposito cauzionale  non conforme,  tuttavia  è  stata  acquisita  d’ufficio la

documentazione di pagamento della garanzia provvisoria da parte dell’offerente:  accertamento n.

copia informatica per consultazione



545 del 22/04/2021 (che si allega alla presente – allegato B) e inoltre non è stata assolta l'imposta di

bollo; qualora l’o.e. non assolva al pagamento, si procederà alla comunicazione all’Agenzia delle

Entrate, non rilevando quest’ultimo aspetto all’ammissione alla successiva fase di gara;

� da atto che la SOCIETA’ AGRICOLA LE PIANELLE, non ha assolto l'imposta di bollo; qualora

l’o.e.  non assolva al  pagamento,  si  procederà alla comunicazione all’Agenzia  delle Entrate,  non

rilevando quest’ultimo aspetto all’ammissione alla successiva fase di gara;

� da atto che la ditta AB GLOBAL SERVICE – SOCIETA’ A RESPONABILTA’ LIMITATA, non

ha presentato la certificazione ISO 140001 e la stessa è stata acquisita d’ufficio;

� da  atto  che  il  CONSORZIO  STABILE  POLIEDRO,  non  ha  presentato  l’atto  costitutivo  del

Consorzio e che tale documento è stato acquisito d’ufficio;

� da atto che la ditta GATTI ROBERTO ha presentato quale garanzia provvisoria, scansione di copia

fotostatica di assegno bancario, non essendo una modalità di costituzione della garanzia provvisoria

prevista al punto 9 del bando di gara, la stessa non è accettabile ai fini dell’ammissione alla gara,

pertanto l’operatore economico viene escluso;

Infine,  per  i  sotto  indicati  offerenti,  si  procede  ad attivare,  tramite  le  funzionalità  della  piattaforma,  il

soccorso istruttorio per la motivazione indicata a fianco di ciascuno di essi. 

Il termine perentorio assegnato è il 15/06/2021 ore 18:00.

n. offerente soccorso istruttorio

1

NEWAGRI SOCIETA' 

AGRICOLA A 

RESPONSABILITA' LIMITATAO

IN FORMA AB BREVIATA 

"NEWAGRI SOCIETA' 

AGRICOLA A R.L."

non è  compilato il  DGUE parte  III  relativa  alle  condanne

penali.  L'operatore  economico  ha  dichiarato  di  essere  a

conoscenza  di  conflitto  di  interessi  legato  alla  sua

partecipazione alla procedura di appalto (articolo 80, comma

5,  lett.  d)  del  Codice),  se  si  conferma  occorre   fornire

informazioni dettagliate sulle modalità con cui è stato risolto

il conflitto di interessi

2 FORZANI ANDREA

nel  DGUE  non  è  compilata  la  parte  III-A  relativa  alle

condanne penali da completare

3
SOCIETA' AGRICOLA 

ISINGRINI

l'operatore non ha compilato il titolo III C del DGUE (lettera

c) bis lettera c) ter art. 80) ed il punto 5 parte VI, si richiede

la compilazione delle parti mancanti

4 GABELLI LORENZO

non è  compilato  il  DGUE parte  III  relativa  alle  condanne

penali.  L'operatore  economico  ha  dichiarato  di  essere  a

conoscenza  di  conflitto  di  interessi  legato  alla  sua

partecipazione alla procedura di appalto (articolo 80, comma

5,  lett.  d)  del  Codice),  se  si  conferma  occorre   fornire

informazioni dettagliate sulle modalità con cui è stato risolto

il conflitto di interessi

5 MODENA ANTONIO

l'operatore non ha compilato il titolo III C del DGUE (lettera

c) bis lettera c) ter art. 80) ed il punto 5 parte VI, si richiede

la compilazione delle parti mancanti

6
AZ. AGR. BOSCHIVA BERINI 

GIUSEPPE

non è  compilato  il  DGUE parte  III  relativa  alle  condanne

penali.  L'operatore  economico  ha  dichiarato  di  essere  a

conoscenza  di  conflitto  di  interessi  legato  alla  sua

partecipazione alla procedura di appalto (articolo 80, comma

5,  lett.  d)  del  Codice),  se  si  conferma  occorre   fornire

copia informatica per consultazione



informazioni dettagliate sulle modalità con cui è stato risolto

il conflitto di interessi

7 PERCUDANI GIANCARLO

si  richiede  la  trasmissione  dei  documenti  correttamente

riferiti  all’offerente.  Evidenziando  che  la  garanzia

provvisoria  dovrà  avere  data  di  costituzione  anteriore  al

termine di scadenza delle offerte 

8 CAMPANA VALENTINO

non è  compilato  il  DGUE parte  III  relativa  alle  condanne

penali.  L'operatore  economico  ha  dichiarato  di  essere  a

conoscenza  di  conflitto  di  interessi  legato  alla  sua

partecipazione alla procedura di appalto (articolo 80, comma

5,  lett.  d)  del  Codice),  se  si  conferma  occorre   fornire

informazioni dettagliate sulle modalità con cui è stato risolto

il conflitto di interessi

9
LE ANTIGHE SOCIETA' 

AGRICOLA SEMPLICE

l'operatore  nel  DGUE punto 11 e  12 parte  VI  ha  risposto

negativamente.  Occorre  in  entrambi  fornire  risposta

affermativa

10 MORETTI ALDO

l'operatore non ha compilato il titolo III C del DGUE (lettera

c) bis lettera c) ter art. 80) ed il punto 5 parte VI, si richiede

la compilazione delle parti mancanti

11 PREVOLI AMANZIO

l'operatore non ha compilato i gravi illeciti professionali e il

titolo III C del DGUE ( lettera c) bis lettera c) ter art. 80), si

richiede la compilazione delle parti mancanti

12
CORDANI SOCIETA 

AGRICOLA

l'operatore  nel  DGUE punto 11 e  12 parte  VI  ha  risposto

negativamente,  Occorre  in  entrambi  fornire  risposta

affermativa

13 BIACCA S.R.L.

Limitatamente  al  lotto  n.  62  si  richiede  l’originale  della

garanzia provvisoria, si specifica che la data di costituzione

dovrà  essere  anteriore  al  termine  di  presentazione  delle

offerte

14 CONTI MARCO

nella documentazione di  gara non è inserito  il  passoe e la

garanzia provvisoria. Si evidenzia che la garanzia provvisoria

dovrà  avere  data  di  costituzione  anteriore  al  termine  di

scadenza delle offerte 

15 SPERONI MARCO

nella documentazione di  gara non è inserito  il  passoe e la

garanzia provvisoria. Si evidenzia che la garanzia provvisoria

dovrà  avere  data  di  costituzione  anteriore  al  termine  di

scadenza delle offerte 

16 ZEBA SRL

non è stata inserita nella documentazione di gara la garanzia

relativa al lotto 13. Si evidenzia che la garanzia provvisoria

dovrà  avere  data  di  costituzione  anteriore  al  termine  di

scadenza delle offerte. Inoltre non è compilata nel DGUE  la

parte relativa agli illeciti professionali

17

CONSORZIO STABILE 

POLIEDRO  Esecutrice ASFALTI 

PIACENZA S.R.L.

deve  essere  indicato  altro  Consorziato  come  esecutore,  ai

sensi del punto 3.1 del Bando di gara, in quanto l’o.e. non

può presentarsi in forme diverse alla medesima gara

copia informatica per consultazione



18

MANFREDI ANTONIO S.A.S.  

Esecutrice MANFREDI 

ANTONIO S.A.S.

l'operatore non ha compilato:  il titolo III C del DGUE all’art.

80  comma 5 lett. c) del Codice e il titolo III C DGUE lettera

c) bis lettera c) ter art. 80; si richiede la compilazione delle

parti mancanti

19
SOCIETA' AGRICOLA LA 

FOLLIA S.S.

non è  compilato  il  DGUE parte  III  relativa  alle  condanne

penali.  L'operatore  economico  ha  dichiarato  di  essere  a

conoscenza  di  conflitto  di  interessi  legato  alla  sua

partecipazione alla procedura di appalto (articolo 80, comma

5,  lett.  d)  del  Codice),  se  si  conferma  occorre   fornire

informazioni dettagliate sulle modalità con cui è stato risolto

il conflitto di interessi

20 TIBALDI MARCO

l’operatore economico non ha compilato nel DGUE la parte

relativa all’art 67 d.lgs 169/2011, inoltre l'operatore non ha

compilato il titolo III C del DGUE lettera c) bis lettera c) ter

art. 80. Si richiede la compilazione delle parti mancanti

21
SOCIETA' AGRICOLA CA' 

FERRARI SOCIETA' SEMPLICE

nella  documentazione  di  gara  non  è  inserita la  garanzia

provvisoria.  Si  evidenzia che la garanzia provvisoria dovrà

avere data  di  costituzione anteriore  al  termine di  scadenza

delle offerte 

Tutti i restanti operatori economici vengono pertanto ammessi alla fase successive di gara.

La verifica della documentazione amministrativa, considerato l’elevato numero di offerte presentate sui 97

lotti complessivi ed il conseguente elevato numero di soccorsi istruttori, è stata attivata sulla piattaforma

SATER a più riprese nei giorni successivi al primo sblocco delle offerte. 

Le operazione di esame della documentazione amministrativa è terminata il 31/05/2021 alle ore 12:30 circa.

Sono state  effettuate  per  il  tramite  delle  funzionalità  della  piattaforma le  notifiche  per  l’attivazione  del

soccorso istruttorio nei confronti dei più sopra indicati offerenti.

Il  Presidente  dispone  la  pubblicazione  del  presente  verbale  sul  Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

Il presente verbale, viene sottoscritto da:

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi   (documento firmato digitalmente)

Il Segretario Verbalizzante:  Gloria Tanzi    (documento firmato digitalmente)

Il Segretario Verbalizzante:  Alessia Magnani    (documento firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione



- Servizio Affari Generali 

- Stazione Unica Appaltante

- Anticorruzione e Trasparenza

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente

V.le Martiri della Libertà, n.15

43123 Parma

Tel. 0521-931704

Fax 0521-931678

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it

STAZIONE UNICA APPALTANTE

PROVINCIA DI PARMA

 
APPALTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE PER LA

PROVINCIA DI PARMA. PERIODO 1 NOVEMBRE 2021 - 31 OTTOBRE 2024.

RINNOVABILE. 

Verbale n. 2 seduta pubblica del 16/06/2021 

Riscontro soccorso istruttorio e apertura offerte economiche 

 

In data 16/06/2021 alle ore 10:00, tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (in

seguito:  SATER),  come previsto  nel  disciplinare di  gara  si procede,  in  seduta  pubblica,  a  verificare  la

ricezione delle offerte collocate sul SATER medesimo.

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, Presiede la

seduta pubblica di gara, ed assiste in qualità di segretario verbalizzante e il geom. Alessia Magnani Istruttore

Tecnico della Provincia di Parma

Premesso  che  con  D.D.  n.  115  del  08/02/2021  (come  successivamente  modificata  con  D.D.  328  del

26/03/2021)  è stata indetta  procedura aperta per l’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 60

D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso, ai sensi dell’art. 95 co. 4  del

D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 

Richiamato  il  precedente  verbale  del  05/05/2021  di  esame  della  documentazione  amministrativa  e  di

attivazione del soccorso istruttorio per alcuni operatori economici assegnando loro il termine perentorio le

ore 18:00 del 15/06/2021;

Il Presidente:

� da atto che per il Lotto n.81 non sono pervenute offerte pertanto lo stesso viene dichiarato “deserto”;

� procede per i sotto indicati offerenti a dare riscontro al soccorso istruttorio, a seguire si riporta l’esito

della valutazione in grassetto;

n. offerente soccorso istruttorio e esito valutazione 

1

NEWAGRI SOCIETA' AGRICOLA A 

RESPONSABILITA' LIMITATAO IN 

FORMA AB BREVIATA "NEWAGRI 

SOCIETA' AGRICOLA A R.L."

non è  compilato il  DGUE parte  III  relativa  alle

condanne  penali.  L'operatore  economico  ha

dichiarato di  essere  a  conoscenza di  conflitto  di

interessi  legato  alla  sua  partecipazione  alla

procedura di appalto (articolo 80, comma 5, lett.

d)  del  Codice),  se  si  conferma  occorre   fornire

informazioni dettagliate sulle modalità con cui è

copia informatica per consultazione



stato risolto il conflitto di interessi

l’operatore  economico  ha  prodotto  quanto

richiesto  nei  termini,  quindi  è  ammesso alla

fase successiva di gara

2 FORZANI ANDREA

nel DGUE non è compilata la parte III-A relativa

alle condanne penali da completare

l’operatore  economico  ha  prodotto  quanto

richiesto  nei  termini,  quindi  è  ammesso alla

fase successiva di gara

3 SOCIETA' AGRICOLA ISINGRINI

l'operatore  non  ha  compilato  il  titolo  III  C  del

DGUE (lettera c) bis lettera c) ter  art.  80) ed il

punto 5 parte VI, si richiede la compilazione delle

parti mancanti

l’operatore  economico  ha  prodotto  quanto

richiesto  nei  termini,  quindi  è  ammesso alla

fase successiva di gara

4 GABELLI LORENZO

non è  compilato il  DGUE parte  III  relativa  alle

condanne  penali.  L'operatore  economico  ha

dichiarato di  essere  a conoscenza di  conflitto  di

interessi  legato  alla  sua  partecipazione  alla

procedura di appalto (articolo 80, comma 5, lett.

d)  del  Codice),  se  si  conferma  occorre  fornire

informazioni dettagliate sulle modalità con cui è

stato risolto il conflitto di interessi

l’operatore  economico  ha  prodotto  quanto

richiesto  nei  termini,  quindi  è  ammesso alla

gara.

5 MODENA ANTONIO

l'operatore  non  ha  compilato  il  titolo  III  C  del

DGUE (lettera c) bis lettera c) ter  art.  80) ed il

punto 5 parte VI, si richiede la compilazione delle

parti mancanti

l’operatore  economico  ha  prodotto  quanto

richiesto  nei  termini,  quindi  è  ammesso alla

fase successiva di gara

6
AZ. AGR. BOSCHIVA BERINI 

GIUSEPPE

non è  compilato il  DGUE parte  III  relativa  alle

condanne  penali.  L'operatore  economico  ha

dichiarato di  essere  a conoscenza di  conflitto  di

interessi  legato  alla  sua  partecipazione  alla

procedura di appalto (articolo 80, comma 5, lett.

d)  del  Codice),  se  si  conferma  occorre  fornire

informazioni dettagliate sulle modalità con cui è

stato risolto il conflitto di interessi

l’operatore  economico  ha  prodotto  quanto

richiesto  nei  termini,  quindi  è  ammesso alla

fase successiva di gara

7 PERCUDANI GIANCARLO si  richiede  la  trasmissione  dei  documenti

copia informatica per consultazione



correttamente  riferiti  all’offerente.  Evidenziando

che  la  garanzia  provvisoria  dovrà  avere  data  di

costituzione anteriore al termine di scadenza delle

offerte 

l’operatore  economico  ha  prodotto  quanto

richiesto  nei  termini,  quindi  è  ammesso alla

fase successiva di gara

8 CAMPANA VALENTINO

non è  compilato il  DGUE parte  III  relativa  alle

condanne  penali.  L'operatore  economico  ha

dichiarato di  essere  a  conoscenza di  conflitto  di

interessi  legato  alla  sua  partecipazione  alla

procedura di appalto (articolo 80, comma 5, lett.

d)  del  Codice),  se  si  conferma  occorre   fornire

informazioni dettagliate sulle modalità con cui è

stato risolto il conflitto di interessi

l’operatore  economico  ha  prodotto  quanto

richiesto  nei  termini,  quindi  è  ammesso alla

fase successiva di gara

9
LE ANTIGHE SOCIETA' AGRICOLA 

SEMPLICE

l'operatore nel DGUE punto 11 e 12 parte VI ha

risposto  negativamente.  Occorre  in  entrambi

fornire risposta affermativa

l’operatore  economico  ha  prodotto  quanto

richiesto  nei  termini,  quindi  è  ammesso alla

fase successiva di gara

10 MORETTI ALDO

l'operatore  non  ha  compilato  il  titolo  III  C  del

DGUE (lettera c) bis lettera c)  ter  art.  80) ed il

punto 5 parte VI, si richiede la compilazione delle

parti mancanti

l’operatore  economico  ha  prodotto  quanto

richiesto  nei  termini,  quindi  è  ammesso alla

fase successiva di gara

11 PREVOLI AMANZIO

l'operatore  non  ha  compilato  i  gravi  illeciti

professionali e il titolo III C del DGUE ( lettera c)

bis  lettera  c)  ter  art.  80),  si  richiede  la

compilazione delle parti mancanti

l’operatore  economico  ha  prodotto  quanto

richiesto  nei  termini,  quindi  è  ammesso alla

fase successiva di gara

12 CORDANI SOCIETA AGRICOLA

l'operatore nel DGUE punto 11 e 12 parte VI ha

risposto  negativamente,  Occorre  in  entrambi

fornire risposta affermativa

l’operatore  economico  ha  prodotto  quanto

richiesto  nei  termini,  quindi  è  ammesso alla

fase successiva di gara

13 BIACCA S.R.L. Limitatamente al lotto n. 62 si richiede l’originale

copia informatica per consultazione



della garanzia provvisoria, si specifica che la data

di costituzione dovrà essere anteriore al termine di

presentazione delle offerte

l’operatore  economico  ha  prodotto  garanzia

provvisoria  con  data  successiva  al  termine  di

presentazione  delle  offerte,  fissato  dal  bando

nelle ore 18:00 de 03/05/2021; pertanto ai sensi

del combinato disposto dell’art. 93 del Codice e

del  punto  9  del  Bando  di  gara,  l’operatore

economico  viene  escluso dalla  procedura  di

gara.

14 CONTI MARCO

nella  documentazione  di  gara  non  è  inserito  il

passoe e la garanzia provvisoria. Si evidenzia che

la  garanzia  provvisoria  dovrà  avere  data  di

costituzione anteriore al termine di scadenza delle

offerte 

l’operatore economico ha trasmesso il passoe e

non  ha  trasmesso  la  garanzia  provvisoria;  a

differenza di quanto affermato dall’OE non ci

sono  stati  contatti  telefonici  che  avrebbero

potuto autorizzare la mancata trasmissione del

documento nel  termine  perentorio indicato in

sede di soccorso istruttorio.

ai sensi del combinato disposto dell’art. 93 del

Codice e del punto 9 del Bando di gara essendo

la costituzione della cauzione provvisoria entro

i  termini  fissati  per  la  presentazione  delle

offerte  (ore  18:00  del  03/05/2021)  elemento

essenziale  per  la  presentazione  dell’offerta

l’operatore  economico  viene  escluso dalla

procedura di gara.

15 SPERONI MARCO

nella  documentazione  di  gara  non  è  inserito  il

passoe e la garanzia provvisoria. Si evidenzia che

la  garanzia  provvisoria  dovrà  avere  data  di

costituzione anteriore al termine di scadenza delle

offerte

l’operatore economico ha prodotto la garanzia

provvisoria nei  termini  e  non ha trasmesso il

passoe, tuttavia vista la comunicazione ANAC

l’operatore  economico  è  comunque  ammesso

alla fase successiva di gara

16 ZEBA SRL non è stata inserita nella documentazione di gara

la garanzia relativa al lotto 13. Si evidenzia che la

garanzia  provvisoria  dovrà  avere  data  di

costituzione anteriore al termine di scadenza delle

offerte.  Inoltre  non  è  compilata  nel  DGUE   la

parte relativa agli illeciti professionali

l’operatore  economico  ha  prodotto  quanto

richiesto  nei  termini,  quindi  è  ammesso alla

fase successiva di gara

copia informatica per consultazione



17
CONSORZIO STABILE POLIEDRO  

Esecutrice ASFALTI PIACENZA S.R.L.

deve  essere  indicato  altro  Consorziato  come

esecutore, ai sensi del punto 3.1 del Bando di gara,

in  quanto  l’o.e.  non  può  presentarsi  in  forme

diverse alla medesima gara

l’operatore  economico  ha  prodotto  quanto

richiesto  nei  termini,  indicando  quale

consorziata esecutrice:

VETRUCCI SRL con sede in via Stradella

10 – 29018 Lugagnano val d’Arda (PC) – 

Si da atto che quanto segnalato dall’operatore

economico  non  è  rilevante  ai  fini

dell’ammissione alla presente procedura;

quindi  l’operatore  economico  è  ammesso alla

fase successiva di gara

18

MANFREDI ANTONIO S.A.S.  

Esecutrice MANFREDI ANTONIO 

S.A.S.

l'operatore  non ha compilato:   il  titolo III  C del

DGUE all’art. 80  comma 5 lett. c) del Codice e il

titolo III C DGUE lettera c) bis lettera c) ter art.

80;  si  richiede  la  compilazione  delle  parti

mancanti

l’operatore  economico  ha  prodotto  quanto

richiesto  nei  termini,  quindi  è  ammesso alla

fase successiva di gara

19
SOCIETA' AGRICOLA LA FOLLIA 

S.S.

non è  compilato il  DGUE parte  III  relativa  alle

condanne  penali.  L'operatore  economico  ha

dichiarato di  essere  a  conoscenza di  conflitto  di

interessi  legato  alla  sua  partecipazione  alla

procedura di appalto (articolo 80, comma 5, lett.

d)  del  Codice),  se  si  conferma  occorre   fornire

informazioni dettagliate sulle modalità con cui è

stato risolto il conflitto di interessi

l’operatore  ha  compilato  il  DGUE  parte  III

relativa  alle  condanne  penali,  e  sollecitato  in

sede  di  soccorso  istruttorio  ha  ribadito  la

presenza di  cause  di  conflitto  d’interesse  pur

senza specificarne la natura e che pertanto, ai

sensi  dell’art.80  comma 5  lett.  d)  deve  essere

disposta  l’esclusione dell’operatore  economico

dalla procedura di gara.

20 TIBALDI MARCO

l’operatore  economico  non  ha  compilato  nel

DGUE la parte relativa all’art 67 d.lgs 169/2011,

inoltre l'operatore non ha compilato il titolo III C

del DGUE lettera c) bis lettera c) ter art.  80. Si

richiede la compilazione delle parti mancanti

l’operatore  economico  ha  prodotto  quanto

richiesto  nei  termini,  quindi  è  ammesso alla

fase successiva di gara

21 SOCIETA' AGRICOLA CA' FERRARI nella  documentazione  di  gara  non  è  inserita  la

copia informatica per consultazione



SOCIETA' SEMPLICE

garanzia provvisoria. Si evidenzia che la garanzia

provvisoria  dovrà  avere  data  di  costituzione

anteriore al termine di scadenza delle offerte

l’operatore economico non ha prodotto quanto

richiesto nei termini, quindi è  escluso alla fase

successiva di gara

� dispone per gli operatori economici esclusi la notifica dell’esclusione mediante le funzionalità della

piattaforma SATER; ricordando che il termine per la proposizione di eventuali ricorsi è di 30 (trenta)

giorni dalla data di ricezione della notifica medesima;

Chiusa la fase della verifica della documentazione amministrativa, si procede quindi all’apertura delle offerte

economiche ed alla lettura dei ribassi offerti. Alla determinazione della soglia di anomalia di cui all’art. 97

comma 2 del Codice mediante le funzionalità del sistema SATER ed all’esclusione automatica delle offerte

di ribasso pari o superiori alla stessa. Dando atto che in caso di un numero di offerte valide inferiori a 10, non

si procede all’esclusione automatica.

Il Presidente, ricordato che ai sensi dell’art. 5 del Capitolato Speciale d’Appalto e del punto 3.1 del Bando di

gara, al Concorrente, singolo, raggruppato, consorziato o aggregato, che ha presentato offerta e risulti primo

in graduatoria per più lotti, potranno essere aggiudicati fino ad un massimo di n. 2 (due) lotti, in ordine di

consistenza del ribasso presentato e, quindi a cominciare dal lotto nel quale è stato formulato il ribasso più

elevato, 

� dispone pertanto, come risulta dagli elaborati della piattaforma:

� lo  scorrimento  della  graduatoria  sul  Lotto  30  che  pertanto  non  viene  affidato  all’operatore

economico  PELLEGRI  GABRIELE,  ma aggiudicato  alla  SOCIETA’  AGRICOLA BUSANI

PAOLO E ANDREA SOCIETA’ SEMPLICE;

� lo  scorrimento  della  graduatoria  sul  Lotto  12  che  pertanto  non  viene  affidato  all’operatore

economico  BERTOLOTTI  PAOLINO  DI  CONTI  LOREDANA,  ma  aggiudicato  alla

SOCIETA’ BUSI DISMO, GIOVANNI E PARONI MARZIA SOCIETA’ AGRICOLA;

� prende atto che l’operatore economico PIAZZA S.R.L. è risultato aggiudicatario per i seguenti lotti:

� Lotto 54 a seguito della presentazione del ribasso del 46,16% sull’importo a base d’asta;

� Lotto 64 a seguito della presentazione del ribasso del 42,15% sull’importo a base d’asta;

� Lotto 69 a seguito della presentazione del ribasso del 42,15% sull’importo a base d’asta;

il seggio sospende l’aggiudicazione per i Lotti 64 e 69 poiché l’offerente ha presentato il medesimo

ribasso;  si  procederà  tramite  sorteggio  all’individuazione  del  secondo  lotto  da  assegnare

all’operatore economici.

� prende atto che l’operatore economico AGRIVERDE S.N.C. DI PIOLI FABRIZIO & C: è risultato

aggiudicatario per i seguenti lotti:

� Lotto 63 a seguito della presentazione del ribasso del 6,5% sull’importo a base d’asta;

� Lotto 74 a seguito della presentazione del ribasso del 6,5% sull’importo a base d’asta;

� Lotto 78 a seguito della presentazione del ribasso del 6,5% sull’importo a base d’asta;

Non  essendo  disciplinata  tale  possibilità  il  seggio  ritiene  di  sospendere  l’aggiudicazione  per  i

sopracitati  Lotti  (63,  74 e  78);  si  procederà tramite  sorteggio all’individuazione dei  due lotti  da

assegnare all’operatore economico;

Gli  offerenti  aggiudicatari  vengono  riportati  nell’allegato  prospetto  definito  “VALUTAZIONE

ECONOMICA”.

A norma dell’art. 95 comma 10 del Codice, al fine di procedere con l’aggiudicazione dell’appalto, si dispone

di richiede al Responsabile Unico del Procedimento la verifica di congruità dei costi della manodopera (art.

97 comma 5 lett. d, del Codice) e la verifica di congruità dell’offerta (art. 97 comma 5, del Codice).

copia informatica per consultazione



Il  Presidente  dispone  la  pubblicazione  del  presente  verbale  sul  Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

Il presente verbale, viene sottoscritto da:

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi   (documento firmato digitalmente)

Il Segretario Verbalizzante:  Alessia Magnani    (documento firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione



VALUTAZIONE ECONOMICA

Pagina 1

Ragione Sociale Offerta presentata sui Lotti Lotto aggiudicato Lotto aggiudicato Lotto aggiudicato 

57 58 38% aggiudicatario lotto 57 38% aggiudicatario lotto 58

1 44

PIOLI LUCA 45

IMPRESA EDILE ROSSI EGISTO S.R.L. 45 11,75% aggiudicatario lotto 45

61 35% aggiudicatario lotto 61

VIGNALI ALDINO E GIACOMO - S.N.C. 2 12,03% aggiudicatario lotto 2

FORZANI ANDREA 88

93 96

SOCIETA' AGRICOLA ALTA VAL PARMA 40 42

49

14 30% aggiudicatario lotto 14

SOCIETA' AGRICOLA ISINGRINI 28

12 19

GABELLI LORENZO 10 11 13 36 38,30% aggiudicatario lotto 11

MODENA ANTONIO 65

BERGONZI MARCO 11 15 16,12% aggiudicatario lotto 15

AZ. AGR. BOSCHIVA BERINI GIUSEPPE 48 49 56

MASELLI MANUEL 39 40 42 53% aggiudicatario lotto 39 54% aggiudicatario lotto 40

62 63 1% aggiudicatario lotto 62

PERCUDANI GIANCARLO 19 25 29

BARATTA ALESSANDRO 42

40 44 45% aggiudicatario lotto 44

12 46%

BATTAGLIOLI LUCA 76 77

75 76

GALLICANI STEFANO 93 36% aggiudicatario lotto 93

CAMPANA VALENTINO 14 15

96 27% aggiudicatario lotto 96

MINARI PIETRO 82 0,01% aggiudicatario lotto 82

GUASTI GIORGIO 83 1% aggiudicatario lotto 83

RONCONI MARCO 85 5% aggiudicatario lotto 85

CAMPARA GIORGIO 10

MODENA ANGIOLINO 64

92 0,10% aggiudicatario lotto 92

EDILCENO S.R.L. 9 21,30 aggiudicatario lotto 9

PINI MILKO 10 11

RICCOBONI ALBERTO 26 11% aggiudicatario lotto 26

FIREWOOD DI QUESTA NICOLA 22 13,10% aggiudicatario lotto 22

MORETTI ALDO 18

17 32 2,10% aggiudicatario lotto 32

FERRARI MASSIMO 23 25 21,60% aggiudicatario lotto 23 37% aggiudicatario lotto 25

SPAGNOLI MANUEL 23 25

PELLEGRINI GABRIELE 1 13 29 30 53% aggiudicatario lotto 1 56% aggiudicatario lotto 29 52% aggiudicatario lotto 30

BOCCALETTI MAURO 74 78

Ghirardi Mattia 68 48% aggiudicatario lotto 68

DELLAPINA SIMONE 23 25

CORRADI ANDREA 89 5% aggiudicatario lotto 89

69

PREVOLI AMANZIO 37 62,30% aggiudicatario lotto 37

75 76 5,51% aggiudicatario lotto 75

SOCIETA' AGRICOLA MONTICELLO 3 4 43 5 56,50% aggiudicatario lotto 5

SOCIETA' AGRICOLA LE PIANELLE 37 38

CORDANI SOCIETA AGRICOLA 18 21

33 25,10% aggiudicatario lotto 33

BERNABO' IVO 31 38,14% aggiudicatario lotto 31

EMANUEL CARLOTTI 24 11,75% aggiudicatario lotto 24

MOVIMENTO TERRA DI BERNI ALBINO 19 29 30 35% aggiudicatario lotto 19

BIACCA S.R.L. 73 1% aggiudicatario lotto 73

TECNOMONTAGGI DI MALORI MAURO 67

59 6 7% aggiudicatario lotto 59

BOTTI AUGUSTO 64 65

BACCHIERI GIUSEPPE 49 56 67 63% aggiudicatario lotto 49

CONCARI ROBERTO 87 20,5% aggiudicatario lotto 87

FIRE PACK DI ROSSI FABIO 27 36,70% aggiudicatario lotto 27

79 84 15% aggiudicatario lotto 79

M.M. FOREST DI MAZZA MIRKO 18 27 37% aggiudicatario lotto 18 

Impresa Aroldi Luigi Sas 31 35 8,31% aggiudicatario lotto 35

4 43 12 56% aggiudicatario lotto 4 56% aggiudicatario lotto 43 54% aggiudicatario lotto 12

% Ribasso 
offerto

% Ribasso 
offerta

% 
Ribasso 
offerta

NEWAGRI SOCIETA' AGRICOLA A 
RESPONSABILITA' LIMITATAO IN 
FORMA AB BREVIATA "NEWAGRI 
SOCIETA' AGRICOLA A R.L."

BONELLI ARMANDO, ROBERTO E 
PAOLO SOCIETA' AGRICOLA

"PERACCHI ANDREA"  AZIENDA 
AGRICOLA

COOPERATIVA MOTOARATURA E 
TREBBIATURA LA RINASCITA - 
SOCIETA' COO PERATIVA AGRICOLA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

BABBONI AFRO, DAVIDE E FRANCESCO, 
SOCIETA' AGRICOLA

GASPARELLI RENATO E BERZIERI 
SAMANTA SOCIETA' AGRICOLA

GANDOLFI S.N.C. DI GANDOLFI M.D. & 
C.

BERTOLI & COSTA S.N.C. - DI BERTOLI 
CLAUDIO E COSTA GUIDO

BARATTA ALESSANDRO E SENI MONICA 
SOCIETA' AGRICOLA

BUSI DISMO, GIOVANNI E PARONI 
MARZIA SOCIETA' AGRICOLA

aggiudicatario lotto 12 a 
seguito di scorrimento 
graduatoria

SOCIETA' AGRICOLA BECCARI DI 
BECCARI FERNANDO E DI LIBORIO 
TOMMAS O

LE ANTIGHE SOCIETA' AGRICOLA 
SEMPLICE

EMMEDI S.N.C. DI MEZZADRI MASSIMO 
E C.

IMPRESA GIUSEPPE GOGGIANO E C. - 
S.N.C.

GHIRARDI REMO,MAURO E BONATI 
BARBARA SOCIETA' AGRICOLA

BALDI MANTELLI E PRATISSOLI DI 
PRATISSOLI LUIGI E C. SOCIETA' IN 
NOME COLLETTIVO

BARDI - SCAVI - S.N.C. DI TOLENTINI 
GIAN CARLO E C. - SOCIETA' IN NOME 
COLLETTIVO

AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

PRP SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

"BERTOLOTTI PAOLINO" DI CONTI 
LOREDANA

copia informatica per consultazione



VALUTAZIONE ECONOMICA

Pagina 2

EMMEGRU DI ILARI MATTEO 65

SPERONI MARCO 24

Borlenghi Remo 84 90 20% aggiudicatario lotto 84 11% aggiudicatario lotto 90

UGOLOTTI DAVIDE 66 70 0,10% aggiudicatario lotto 66

DARDANI LUIGI 6 23% aggiudicatario lotto 6

8

IMPRESA GABELLI S.R.L. 10 13 8 5,7% aggiudicatario lotto 10 6,10% aggiudicatario lotto 13

ZEBA SRL 10 13 8

8 4,62% aggiudicatario lotto 8

17 28 25,20% aggiudicatario lotto 17

CARLONI SILVIO 95 96 17% aggiudicatario lotto 95

VIGNALI SIMONE 3 4 60% aggiudicatario lotto 3

SOCIETA' AGRICOLA L'ARA S.S. 50 51 43% aggiudicatario lotto 51

40 42

71 77 7% aggiudicatario lotto 71 8% aggiudicatario lotto 77

60 40% aggiudicatario lotto 60

38 42 63% aggiudicatario lotto 38 64% aggiudicatario lotto 42

63 74 78 6,5% 6,50% 6,50%

CANTONI DAVIDE 71 76 77 6,5% aggiudicatario lotto 76

16 0,01% aggiudicatario lotto 16

VALENGHI FRANCESCO E C. S.N.C. 20 31

FATTORI STEFANO 39 46 47

PISANELLI SUSANNA 50 56 55,04% aggiudicatario lotto 50 55,02% aggiudicatario lotto 56

DITTA GEOMETRA GIUBBANI ANTONIO 55 56 55,01% aggiudicatario lotto 55

18 20 21 31 15% aggiudicatario lotto 20 26,50% aggiudicatario lotto 21

DELLAGO ALESSANDRO 52 53 70 35% aggiudicatario lotto 70

BEGANI FRANCO 48 52 56 41% aggiudicatario lotto 48

BEGANI GIANPAOLO 49 50 55

39

EDILGIOSSO S.R.L. 10 13 8

SITEC S.R.L. 10 13 8

AZ. AGRICOLA PERI MICHELE 58 72 78

10 14 60 61

GRANELLI S.R.L. 94 97 1% aggiudicatario lotto 94 1% aggiudicatario lotto 97

SARAVINI MASSIMILIANO 52 53 45,30% aggiudicatario lotto 52 43,40% aggiudicatario lotto 53

30 42,11%

MC S.R.L. 10 13 8

COGESTRA S.R.L. 10 13 8

LA TIZZANESE SRL 37 38 52 54

ERRETRE RENTING S.R.L. 41 46

RAFFAINI ROBERTO 39 47

VIELLE SCAVI E COSTRUZIONI SRL 10 13 8

DALLAGIOVANNA LUIGI S.R.L. 41 46 47 67 75,81% aggiudicatario lotto 46 76,10% aggiudicatario lotto 47

CA' D'ARCHIMEDE S.S. 56

7 43,73% aggiudicatario lotto 7

ASFALTI PIACENZA S.R.L. 10 13

18 21 34 30% aggiudicatario lotto 34

ALLODI LUCIANO 80 5% aggiudicatario lotto 80

55

TIBALDI MARCO 36 39,11% aggiudicatario lotto 36

65

CME SOCIETA' COOPERATIVA 65 67 20,18% aggiudicatario lotto 65

CAVATORTA STEFANO 69 72 6% aggiudicatario lotto 72

MAESTRI ECOLOGIA S.R.L. 86 5% aggiudicatario lotto 86

MONTI LETIZIA 36

IDROSCAVI S.R.L. 41 46 47 67 54,01% aggiudicatario lotto 41 21,10% aggiudicatario lotto 67

D.A. TRASPORTI S.R.L. 52

PIAZZA S.R.L. 54 64 68 69 46,16% aggiudicatario lotto 54 42,15% 42,15%

EUREDIL SRL 10 13 8

53 54 68 70

GABELLI MARCO 12 13 19

PARIZZI SCAVI DI PARIZZI MIRKO 88 26% aggiudicatario lotto 88

91 5% aggiudicatario lotto 91

BEGANI ANSELMO SRL 48 65 67

MORETTI SIMONE 28 35,01% aggiudicatario lotto 28

FRATELLI FIORI S.N.C. DI FIORI 
ARMANDO E UGO

CONSORZIO STABILE POLIEDRO  
Esecutrice VETRUCCI 

EDIL 70 E 35 S.N.C. DI CARMINATI 
ANTONIO E ILARIO

SOCIETA' AGRICOLA PIOLI GIOVANNI E 
MARCHETTI MARIA SOCIETA' SEMPL 
ICE
PERI F.LLI SNC DI PERI LUCA E 
MICHELE
SOCIETA' AGRICOLA ARTI SOCIETA' 
SEMPLICE

ERTA FRATELLI DI PIETRO - SOCIETA' IN 
NOME COLLETTIVO

AGRIVERDE S.N.C.DI PIOLI FABRIZIO & 
C.

aggiudicazione lotto 63 
sospesa

aggiudicazione lotto 74 
sospesa

aggiudicazione lotto 78 
sospesa

F.LLI ZANI S.N.C. DI ZANI ROBERTO E 
MAURO

MANFREDI ANTONIO S.A.S.  Esecutrice 
MANFREDI ANTONIO S.A.S.

DELFRATE SCAVI DI DELFRATE 
RICCARDO

LUSIGNANI COSTRUZIONI DI 
LUSIGNANI SERGIO E FABRIZIO S.N.C.

SOCIETA' AGRICOLA BUSANI PAOLO E 
ANDREA SOCIETA' SEMPLICE

aggiudicatario lotto 30 a 

seguito di scorrimento 
graduatoria

NUMANTI PIER LUIGI & ROSSI ENZO 
S.N.C.

MOLINARI ALDO SOCIETA' IN 
ACCOMANDITA SEMPLICE DI MOLINARI 
ALDO

LAZZARI RINEO E FIGLI S.N.C. - 
SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

AZIENDA AGRICOLA LA RINA DI 
DELBONO VALERIO

aggiudicazione lotto 64 
sospesa

aggiudicazione lotto 69 
sospesa

CAVALLI GIANFRANCO SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA O IN 
FORMA ABBREVIATA "CAVALLI 
GIANFRANCO S.R.L."

MINGARDI FRATELLI DI MINGARDI 
FRANCO E BRUNO SOCIETA' IN NOME 
COL LETTIVO

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

 
V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

  
APPALTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE PER LA 

PROVINCIA DI PARMA. PERIODO 1 NOVEMBRE 2021 - 31 OTTOBRE 2024. 

RINNOVABILE.  

Verbale n. 3 seduta pubblica del 22/07/2021  

Riscontro congruità offerte e formulazione proposta di aggiudicazione 
 

 

  

 

In data 22/07/2021 alle ore 15:00, tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (in 

seguito: SATER), come previsto nel disciplinare di gara, in seduta pubblica, il presidente del seggio di 

gara, Dott.ssa Giordana Pinardi, assistita da remoto, in qualità di segretario verbalizzante, da Gloria 

Tanzi, Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma, richiamato: 

 

- il precedente verbale del 16/06/2021, laddove vengono determinate le graduatorie finali attraverso 

le funzionalità del sistema SATER suddivise per i lotti in gara; 

- La richiesta al Responsabile Unico del Procedimento in data 30/06/2021, limitatamente ai lotti 

elencati nella colonna “allegato A”, a norma dell’art. 95 comma 10 del Codice, di verifica di 

congruità dei costi della manodopera (art. 97 comma 5 lett. d, del Codice) e limitatamente ai lotti 

elencati nella colonna “allegato B”, a norma dell’art. 97 comma 5 del codice, di avvio del 

procedimento di verifica di congruità delle offerte al fine di procedere con l’aggiudicazione 

dell’appalto, 
 

si prende atto che il Responsabile Unico del Procedimento, Geom. Antonio Mesti, con atto del 

22/07/2021, ha attestato la congruità delle offerte per i lotti elencati nella nota medesima, come 

richiesto dal seggio di gara.  

 

Si allega pertanto al presente verbale quale parte integrante l’elenco degli offerenti aggiudicatari per 

i lotti ivi dettagliati 

 
Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.  
 

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi   (documento firmato digitalmente) 
 

Il Segretario Verbalizzante: Gloria Tanzi (documento firmato digitalmente) 
 

copia informatica per consultazione



Numero Lotto Fornitore Stato Offerta Valore Offerta % Base d'asta Ribasso

57 NEWAGRI SOCIETA' AGRICOLA A 

RESPONSABILITA' LIMITATAO IN FORMA AB 

BREVIATA "NEWAGRI SOCIETA' AGRICOLA A 

R.L."

Aggiudicatario 38,00 17100 6498

58 NEWAGRI SOCIETA' AGRICOLA A 

RESPONSABILITA' LIMITATAO IN FORMA AB 

BREVIATA "NEWAGRI SOCIETA' AGRICOLA A 

R.L."

Aggiudicatario 38,00 17100 6498

45 IMPRESA EDILE ROSSI EGISTO S.R.L. Aggiudicatario 11,75 17100 2009,25

61 "PERACCHI ANDREA"  AZIENDA AGRICOLA Aggiudicatario 35,00 17100 5985

2 VIGNALI ALDINO E GIACOMO - S.N.C. Aggiudicatario 12,03 17100 2057,13

14 GASPARELLI RENATO E BERZIERI SAMANTA 

SOCIETA' AGRICOLA

Aggiudicatario 30,00 12100 3630

11 GABELLI LORENZO Aggiudicatario 38,30 17100 6549,3

15 BERGONZI MARCO Aggiudicatario 16,12 17100 2756,52

63 BERTOLI & COSTA S.N.C. - DI BERTOLI CLAUDIO 

E COSTA GUIDO

Aggiudicatario 1,00 12100 121

62 BERTOLI & COSTA S.N.C. - DI BERTOLI CLAUDIO 

E COSTA GUIDO

Aggiudicatario 1,00 12100 121

44 BARATTA ALESSANDRO E SENI MONICA 

SOCIETA' AGRICOLA

Aggiudicatario 45,00 17100 7695

12 BUSI DISMO, GIOVANNI E PARONI MARZIA 

SOCIETA' AGRICOLA

Aggiudicatario 46,00 17100 7866

93 GALLICANI STEFANO Aggiudicatario 36,00 12100 4356

96 LE ANTIGHE SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE Aggiudicatario 27,00 17100 4617

82 MINARI PIETRO Aggiudicatario 0,01 26700 2,67

83 GUASTI GIORGIO Aggiudicatario 1,00 17100 171

85 RONCONI MARCO Aggiudicatario 5,00 26700 1335

10 CAMPARA GIORGIO Aggiudicatario 20,30 17100 3471,3

64 MODENA ANGIOLINO Aggiudicatario 20,00 17100 3420

copia informatica per consultazione



92 EMMEDI S.N.C. DI MEZZADRI MASSIMO E C. Aggiudicatario 0,10 26700 26,7

9 EDILCENO S.R.L. Aggiudicatario 21,30 17100 3642,3

26 RICCOBONI ALBERTO Aggiudicatario 11,00 12100 1331

22 FIREWOOD DI QUESTA NICOLA Aggiudicatario 13,10 17100 2240,1

32 IMPRESA GIUSEPPE GOGGIANO E C. - S.N.C. Aggiudicatario 2,10 17100 359,1

23 FERRARI MASSIMO Aggiudicatario 21,60 17100 3693,6

25 FERRARI MASSIMO Aggiudicatario 37,00 17100 6327

68 Ghirardi Mattia Aggiudicatario 48,00 17100 8208

89 CORRADI ANDREA Aggiudicatario 5,00 17100 855

75 BALDI MANTELLI E PRATISSOLI DI PRATISSOLI 

LUIGI E C. SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

Aggiudicatario 5,51 12100 666,71

33 BARDI - SCAVI - S.N.C. DI TOLENTINI GIAN 

CARLO E C. - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

Aggiudicatario 25,10 17100 4292,1

31 BERNABO' IVO Aggiudicatario 38,14 17100 6521,94

24 EMANUEL CARLOTTI Aggiudicatario 11,75 17100 2009,25

19 MOVIMENTO TERRA DI BERNI ALBINO Aggiudicatario 35,00 12100 4235

73 BIACCA S.R.L. Aggiudicatario 1,00 12100 121

59 AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA

Aggiudicatario 7,00 17100 1197

87 CONCARI ROBERTO Aggiudicatario 20,50 17100 3505,5

27 FIRE PACK DI ROSSI FABIO Aggiudicatario 36,70 17100 6275,7

79 PRP SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA

Aggiudicatario 15,00 17100 2565

18 M.M. FOREST DI MAZZA MIRKO Aggiudicatario 37,00 17100 6327

35 Impresa Aroldi Luigi Sas Aggiudicatario 8,31 12100 1005,51

84 Borlenghi Remo Aggiudicatario 20,00 26100 5220

90 Borlenghi Remo Aggiudicatario 11,00 17100 1881

66 UGOLOTTI DAVIDE Aggiudicatario 0,10 12100 12,1

6 DARDANI LUIGI Aggiudicatario 23,00 17100 3933

copia informatica per consultazione



13 IMPRESA GABELLI S.R.L. Aggiudicatario 6,10 17100 1043,1

17 EDIL 70 E 35 S.N.C. DI CARMINATI ANTONIO E 

ILARIO

Aggiudicatario 25,20 17100 4309,2

95 CARLONI SILVIO Aggiudicatario 17,00 12100 2057

51 SOCIETA' AGRICOLA L'ARA S.S. Aggiudicatario 43,00 12100 5203

77 PERI F.LLI SNC DI PERI LUCA E MICHELE Aggiudicatario 8,00 12100 968

71 PERI F.LLI SNC DI PERI LUCA E MICHELE Aggiudicatario 7,00 17100 1197

60 SOCIETA' AGRICOLA ARTI SOCIETA' SEMPLICE Aggiudicatario 40,00 17100 6840

74 AGRIVERDE S.N.C.DI PIOLI FABRIZIO & C. Aggiudicatario 6,50 12100 786,5

78 AGRIVERDE S.N.C.DI PIOLI FABRIZIO & C. Aggiudicatario 6,50 18600 1209

76 CANTONI DAVIDE Aggiudicatario 6,50 12100 786,5

16 F.LLI ZANI S.N.C. DI ZANI ROBERTO E MAURO Aggiudicatario 0,01 17100 1,71

21 MANFREDI ANTONIO S.A.S.  Esecutrice 

MANFREDI ANTONIO S.A.S.

Aggiudicatario 26,50 17100 4531,5

20 MANFREDI ANTONIO S.A.S.  Esecutrice 

MANFREDI ANTONIO S.A.S.

Aggiudicatario 15,00 17100 2565

70 DELLAGO ALESSANDRO Aggiudicatario 35,00 17100 5985

48 BEGANI FRANCO Aggiudicatario 41,00 12100 4961

97 GRANELLI S.R.L. Aggiudicatario 1,00 19200 192

94 GRANELLI S.R.L. Aggiudicatario 1,00 17100 171

53 SARAVINI MASSIMILIANO Aggiudicatario 43,40 12100 5251,4

52 SARAVINI MASSIMILIANO Aggiudicatario 45,30 17100 7746,3

30 SOCIETA' AGRICOLA BUSANI PAOLO E ANDREA 

SOCIETA' SEMPLICE

Aggiudicatario 42,11 17100 7200,81

7 NUMANTI PIER LUIGI & ROSSI ENZO S.N.C. Aggiudicatario 43,73 17100 7477,83

34 MOLINARI ALDO SOCIETA' IN ACCOMANDITA 

SEMPLICE DI MOLINARI ALDO

Aggiudicatario 30,00 17100 5130

80 ALLODI LUCIANO Aggiudicatario 5,00 26700 1335

36 TIBALDI MARCO Aggiudicatario 39,11 17100 6687,81

65 CME SOCIETA' COOPERATIVA Aggiudicatario 20,18 17100 3450,78

copia informatica per consultazione



72 CAVATORTA STEFANO Aggiudicatario 6,00 17100 1026

86 MAESTRI ECOLOGIA S.R.L. Aggiudicatario 5,00 18600 930

69 PIAZZA S.R.L. Aggiudicatario 42,15 17100 7207,65

54 PIAZZA S.R.L. Aggiudicatario 46,16 17100 7893,36

88 PARIZZI SCAVI DI PARIZZI MIRKO Aggiudicatario 26,00 17100 4446

91 MINGARDI FRATELLI DI MINGARDI FRANCO E 

BRUNO SOCIETA' IN NOME COL LETTIVO

Aggiudicatario 5,00 26100 1305

28 MORETTI SIMONE Aggiudicatario 35,01 12100 4236,21

copia informatica per consultazione


